
 

 

 

 

1 

 

 
Il Direttore, 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza dell’Università degli Studi di  
Firenze; 
 
VISTA la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale per 
la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze e il 
Decreto rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli 
Studi di Firenze; 
 
RICHIAMATA la propria determina, Rep. n. 2283/2022, Protocollo n. 44787 del 28/02/2022, 
pubblicata sull’Albo ufficiale di Ateneo rep. 2395/2022 Protocollo n. 0044862 del 28/02/2022 
di avviso pubblico per la vendita di n. 1 mezzo di servizio del Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI) dell'Università’ degli Studi di 
Firenze; 
 
CONSIDERATO che nell'avviso d'asta era stato fissato nel giorno di martedì 15 marzo 2022, 
alle ore 18:00 il termine ultimo per la presentazione delle offerte, e che entro il suddetto 
termine, è pervenuto 1 (uno) plico; 
 
PRESO ATTO inoltre che nell'avviso d'asta è previsto che le operazioni di gara avranno luogo 
il giorno giovedì 17 marzo 2022 alle ore 15:00, presso i locali del Dipartimento situati 
all’interno del plesso centrale delle Cascine sito nel Piazzale delle Casine n. 18, Firenze; 
 
VALUTATA la qualificazione, dei seguenti soggetti ai fini della nomina a componente della 
Commissione Giudicatrice, individuati tra le professionalità interne al Dipartimento: 

 Dott.ssa Marta Staccioli - Responsabile Amministrativo del Dipartimento, in qualità di 
Presidente della Commissione; 

 Dott.ssa Nicolina Staglianò - personale Tecnico EP del Dipartimento – in qualità di 
Membro e di segretario verbalizzate; 

 Sig. Marco Martinelli - personale Amministrativo del Dipartimento – in qualità di 
Membro;  

 
DATO ATTO che dalla nomina della Commissione di Gara non derivano oneri a carico della 
Stazione appaltante, trattandosi di incarichi a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 53 del d.lgs 
165/2001; 
 
RITENUTO di dare attuazione alle disposizioni previste nell’Articolo 6 dell’avviso di vendita 
 
RICEVUTA la disponibilità del Sig. Marco Martinelli dell’Ufficio Acquisti del DAGRI e della 
Sig.ra Nicolina Staglianò, Tecnico referente dei mezzi di servizio del DAGRI, a far parte della 
commissione giudicatrice; 





 

 

 

 

2 

 

 
ACQUISITE le dichiarazioni (conservate agli atti) dei nominandi commissari da cui risulta, che 
non sussistono cause di conflitto d’interesse e di incompatibilità ai sensi degli artt. 42 e 77 
del D.Lgs. 50/2016, dell’art. 51 del cod. proc. civ., dell’art. 35 bis del D.Lgs. 165/01; 
 
tutto ciò premesso e richiamato 
 

DETERMINA 
 
1. di nominare la commissione per la valutazione delle offerte pervenute per la vendita di 

n. 1 mezzo di servizio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, 
Ambientali e Forestali (DAGRI) dell'Università’ degli Studi di Firenze individuando i 
membri della suddetta commissione nelle seguenti professionalità all’interno del 
Dipartimento: 

 

 Dott.ssa Marta Staccioli – Responsabile Amministrativo del Dipartimento, in 
qualità di Presidente della Commissione; 

 Dott.ssa Nicolina Staglianò – personale Tecnico EP del Dipartimento – in qualità di 
Membro e di segretario verbalizzate; 

 Sig. Marco Martinelli – personale Amministrativo del Dipartimento – in qualità di 
Membro; 

 
2. i componenti della commissione non potranno svolgere alcun’altra funzione o incarico 

tecnico o amministrativo relativamente al contratto di che trattasi; 
 
3. nessun compenso è riconosciuto per lo svolgimento del suddetto incarico; 

 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti la Commissione di Gara; 
 
5. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 

nella sezione bandi di gara, nonché sull’Albo on line della stazione appaltante,  
 

Firenze,  
 
Il Direttore 

Prof. Simone Orlandini 


		2022-03-17T11:49:28+0100
	ORLANDINI SIMONE




